
UCHWAŁA NR XX/192/2012 
RADY POWIATU ZIELONOGORSKIEGO 

z dnia 27 września 2012 r. 
 
w sprawie połączenia Domów Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 
i w Bełczu oraz nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej  
w Trzebiechowie. 
 
 Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i art.12 pkt .8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.), art. 11 ust.2 
i art. 12 ust.1 pkt. 2, ust. 2 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 2009 roku z późn. zm.) oraz art.19 pkt.10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 roku, Nr 175, poz.1362 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§1.Dokonuje się z dniem 1 listopada 2012 r. połączenia następujących jednostek 
budżetowych Powiatu   Zielonogórskiego: 

1) Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie,  dla osób przewlekle somatycznie 
chorych oraz dla osób niepełnosprawnych fizycznie; 

2) Domu Pomocy Społecznej w Bełczu dla osób przewlekle somatycznie chorych 
oraz dla osób niepełnosprawnych fizycznie. 

 
§2.1. Połączenie, o którym mowa w § 1 polega na włączeniu Domu Pomocy 

Społecznej w Bełczu do  Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. 
 
2.Jednostka  budżetowa powstała w wyniku połączenia otrzymuje nazwę „Dom 
Pomocy Społecznej w Trzebiechowie”. 
 
3.Przeznaczenie, typ domu i zakres działania jednostki powstałej w wyniku 
połączenia nie ulega zmianie. 
 

§3.1. Mienie znajdujące się w Domu Pomocy Społecznej w Bełczu podlega 
przekazaniu Domowi Pomocy Społecznej w Trzebiechowie na podstawie 
inwentaryzacji wszystkich składników majątku. 
 
2.Księgi rachunkowe Domu Pomocy Społecznej w Bełczu zamyka się na dzień 
połączenia jednostek i przekazuje Domowi Pomocy Spo łecznej w Trzebiechowie. 
 
3.Należności i zobowiązania Domu Pomocy Społecznej w Bełczu przejmie w całości 
Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie. 
 

§4.PracownicyDomu Pomocy Społecznej w Bełczu stają się pracownikami 
Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie na podstawie art.23¹ Kodeksu pracy. 
 

§5.Domowi Pomocy Społecznej w Trzebiechowie nadaje się statut w 
brzmieniu określonym   załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 

 



§ 6. Tracą moc: 
1) uchwała nr XXXV/239/2006 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 25 września 

2006r. w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Spo łecznej 
w Trzebiechowie; 

2) uchwała Nr XXXV/240/2006 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 25 września 
2006 roku w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Spo łecznej w Bełczu. 
 

§ 7.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

   Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
          Edwin Łazicki       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XX/192/2012 
  Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 27 września 2012r. 
 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W TRZEBIECHOWIE 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
 
§1.Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie, zwany dalej również „Domem” działa 
na podstawie obowiązujących aktów prawnych, a w szczególności: 
 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 
roku, Nr 142 poz.1592 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004  roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 
175, poz.1362 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 
roku Nr 157, poz.1240 z późn. zm.); 

4) rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 roku 
w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. Nr 217, poz.1837); 

5) niniejszego statutu. 
 
§2.1. Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie jest powiatową jednostką 
organizacyjną działającą w formie jednostki budżetowej sektora finansów 
publicznych. 
 
2.Dom Pomocy Społecznej ma siedzibę w Trzebiechowie, przy ul. Sulechowskiej 1. 
 

Rozdział II 
Przedmiot i zakres działalności 

 
§3.1. Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie jest domem stałego pobytu, 
zapewniającym mieszkańcom całodobowa opiekę. 
 
2.Dom jest prowadzony: 
 
1) dla osób przewlekle somatycznie chorych oraz dla osób niepe łnosprawnych 
fizycznie w budynkach położonych: 
a) w Trzebiechowie, przy ul. Sulechowskiej 1, 
b) w Bełczu Nr 19, gmina Bojadła. 
 
3.Dom dysponuje 180 miejscami, w tym: 
1) 105 miejsc w Trzebiechowie; 
2) 75 miejsc w Bełczu. 
 
 
 
 

 



 
§4.1. Dom świadczy swoim mieszkańcom podstawowe usługi, zgodnie z 
obowiązującym standardem: 
 

1) w zakresie potrzeb bytowych, zapewniając: 
a) miejsce zamieszkania, 
b) wyżywienie, 
c) odzież i obuwie, 
d) utrzymanie czystości; 

2) opiekuńcze, polegające na: 
a) udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 
b) pielęgnacji, 
c) niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych; 

3) wspomagające, polegające na: 
a) umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, 
b) podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu mieszkańców domu, 
c) umożliwieniu zaspakajania potrzeb religijnych i kulturalnych, 
d) zapewnieniu warunków do rozwoju samorządności mieszkańców domu, 
e) stymulowaniu nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktów z 

rodziną i społecznością lokalną, 
f) działaniu zmierzającym do usamodzielnienia mieszkańca domu, w miarę 

jego możliwości, 
g) pomocy usamodzielniającemu się mieszkańcowi domu w podjęciu pracy, 

szczególnie mającej charakter terapeutyczny, w przypadku osób 
spełniających warunki do takiego usamodzielnienia, 

h) zapewnienia bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i 
przedmiotów wartościowych, 

i) finansowaniu mieszkańcowi domu nieposiadającego własnego dochodu 
wydatków na niezbędne przedmioty osobistego użytku, w kwocie 
nieprzekraczającej 30 % zasiłku stałego, o którym mowa w art.37 ust.2 
pkt.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

j) zapewnienia przestrzegania praw mieszkańców domu oraz dostępności do 
informacji o tych prawach dla mieszkańców domu, 

k) sprawnym wnoszeniu i załatwianiu skarg i wniosków mieszkańców domu. 
 
3.Dom ustala szczegółowy zakres usług dla poszczególnych mieszkańców z 
uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb i możliwości psychofizycznych. 
 
§5.1. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze świadczeń 
zdrowotnych , przysługujących im na podstawie odrębnych przepisów oraz pokrywa 
opłaty ryczałtowe i częściową odpłatność do wysokości limitu ceny, przewidzianej w 
przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
 
2. Dom zapewnia mieszkańcom rehabilitację leczniczą obejmującą w szczególności: 

1) badania lekarskie i specjalistyczne w celu postawienia diagnozy i określenia 
sposobów leczenia w zakresie rehabilitacji;  

2) świadczenia terapeutyczne, zwłaszcza w formie fizykoterapii i ćwiczeń 
ruchowych; 

 



3) świadczenia psychologiczne, w tym terapię psychologiczną; 
4) zaopatrzenie w leki niezbędne na potrzeby rehabilitacji; 
5) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i sprzęt rehabilitacyjny. 

 
3. Dla poszczególnych mieszkańców ustala się szczegółowy zakres rehabilitacji 
leczniczej uwzględniając wyniki badań oraz ich indywidualne potrzeby i możliwości 
psychofizyczne. 
 
§6.1. Dom świadczy usługi w sposób uwzględniający stan zdrowia, sprawność 
fizyczną i intelektualną oraz indywidualne potrzeby i możliwości osoby przebywającej 
w placówce, a także prawa człowieka, w tym w szczególności prawo do godności, 
wolności, intymności i poczucia bezpieczeństwa. 
 
2.W organizowaniu życia mieszkańców uwzględnia się ich potrzeby między innymi w 
zakresie: 

1) podmiotowego traktowania i partnerstwa ze strony personelu; 
2) posiadania własnych, drobnych przedmiotów i miejsca ich przechowywania; 
3) korzystania z własnego ubrania; 
4) spożywania posiłków w warunkach zbliżonych do domowych; 
5) własnej przestrzeni życiowej do indywidualnego zagospodarowania; 
6) udziału w czynnościach związanych z ich codziennym zżyciem; 
7) aktywnego trybu życia; 
8) zmiany miejsca pobytu w ciągu dnia w związku z uczestniczeniem w różnych 

formach aktywności; 
9) przełamywania izolacji i monotonii życia w Domu, zwłaszcza przez 

podtrzymywanie więzi z rodziną oraz rozwijanie kontaktów ze środowiskiem 
lokalnym. 

 
3. Mieszkaniec Domu korzysta z usług, których zakres i rodzaj wynika z 
indywidualnego wspierania mieszkańca, opracowanego z jego udziałem, jeżeli udział 
ten jest możliwy ze względu na stan zdrowia mieszkańca. 

 
 

Rozdział III 
Prawa i obowiązki mieszkańców 

 
§7. 1.Mieszkaniec Domu ma miedzy innymi prawo do: 

1) godnego traktowania; 
2) uzyskiwania pełnej informacji o usługach świadczonych przez Dom i 

korzystania z nich; 
3) uzyskania wyjaśnień dotyczących zasad współżycia mieszkańców; 
4) pomocy w zaspakajaniu swoich potrzeb i w zapewnieniu ochrony prawnej; 
5) uczestniczenia w podejmowaniu decyzji w sprawach dotyczących jego osoby; 
6) zgłaszania skarg i wniosków do dyrektora Domu; 
7) uczestniczenia w pracach Samorządu Mieszkańców Domu i wyboru do jego 

organów; 
8) przyjmowania odwiedzin krewnych i znajomych oraz uzyskiwania z ich strony 

pielęgnacji o opieki w formach i zakresie dostosowanym do regulaminu Domu; 

 



9) przebywania poza Domem, po uprzednim uzyskaniu zgody Dyrektora, a w 
szczególnych przypadkach zgody lekarza, opiekuna prawnego. 

 
2. Obowiązkiem mieszkańca Domu jest w szczególności: 

1) współdziałanie z personelem w zaspakajaniu swoich podstawowych 
potrzeb; 

2) dbanie – na miarę swoich możliwości- o higienę osobistą, wygląd 
zewnętrzny oraz porządek w swoich rzeczach i wokół siebie; 

3) przestrzeganie norm i zasad współżycia oraz zarządzeń porządkowych; 
4) przyczynianie się do dobrej atmosfery w Domu oraz prawidłowego jego 

funkcjonowania; 
5) dbanie o mienie Domu; 
6) ponoszenie opłat za pobyt w Domu. 

 
§8. Przy Domu powinien działać Samorząd Mieszkańców reprezentowany przez Radę 
Mieszkańców. 
 

Rozdział IV 
Zasady organizacji 

 
§9.1. Domem kieruje dyrektor, który jest odpowiedzialny za jego prawidłowe 
funkcjonowanie, zapewnienie odpowiedniej ilości personelu oraz zakresu i standardu 
świadczonych usług. 
 
2.Dyrektor Domu zobowiązany jest w szczególności do: 

1) tworzenia warunków do coraz pełniejszej realizacji zadań stojących przed 
Domem; 

2) kształtowania właściwego stosunku personelu do mieszkańców; 
3) zagwarantowania mieszkańcom respektowania ich praw osobistych; 
4) otoczenia mieszkańców szczególną troską zwłaszcza w początkowym okresie 

pobytu w Domu, aby ich adaptacja do życia w nowych warunkach przebiegała 
możliwie łagodnie; 

5) zapoznania mieszkańców z ich uprawnieniami i obowiązkami oraz 
regulaminem Domu; 

6) zapewnienia każdemu mieszkańcowi pomocy w załatwianiu jego spraw 
osobistych; 

7) zapewnienia niezbędnych warunków funkcjonowania Samorządu 
Mieszkańców; 

8) utrzymywania kontaktów z rodzinami mieszkańców Domu i z innymi osobami 
interesującymi się mieszkańcami; 

9) dbania o wyznaczenie przez sąd opiekuna prawnego lub kuratora dla osób 
ubezwłasnowolnionych  i utrzymywania z nimi kontaktów; 

10) zapewnienia warunków do godnego umierania i sprawienia zmarłemu 
mieszkańcowi Domu pogrzebu zgodnie z wyznaniem zmarłego i miejscowymi 
zwyczajami. 

 
3.Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu Zielonogórskiego. 
 

 



§10.Strukturę organizacyjną, tryb kierowania oraz szczegółowe zadania komórek 
organizacyjnych Domu określa regulamin organizacyjny, opracowany przez 
Dyrektora Domu i przyjęty przez Zarząd Powiatu Zielonogórskiego w drodze 
uchwały. 
 
§11. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Starosta Zielonogórski, a w 
zakresie standardu usług – Wojewoda Lubuski. 
 

 
Rozdział V 

Gospodarka finansowa 
 

§12.1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o finansach publicznych. 
 
2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków 
(plan finansowy). 
 
3. Dom pokrywa swoje wydatki ze środków finansowych budżetu Powiatu 
Zielonogórskiego, a uzyskane dochody odprowadza na rachunek odpowiednio 
dochodów budżetu Powiatu Zielonogórskiego i dochodów budżetu państwa. 
 
4. Dom użytkuje mienie przekazane mu w zarząd przez Powiat Zielonogórski. 
 
§13.  Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Domu ponosi dyrektor Domu, 
w tym również za wykonywanie obowiązków w zakresie kontroli zarządczej. 
 
 

Rozdział VI 
Postanowienia końcowe 

 
§14.Dom używa podłużnej pieczęci o treści „Dom Pomocy Społecznej ul. 
Sulechowska 1, 66-132 Trzebiechów”. 
 
§15. Zmiany Statutu dokonuje się trybie przewidzianym do jego uchwalenia.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 


